

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 35/2021 - PR

Processo Administrativo: 79/2021  
Processo de Licitação: 79/2021  
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REFTE AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE PNEUS NOVOS, DE 1º LINHA, APROVADOS PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS, PARA UTILIZAÇÃO NA FROTA DO MUNICÍPIO E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI/SC - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 12 de Julho de 2021, às 09:47 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 066/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 79/2021, Licitação nº 35/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABERTA A SESSÃO PELO PREGOEIRO, VERIFICOU-SE A PRESENÇA DE CINCO PROPONENTES, POR MEIO DE DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO E ENVELOPES DE PROPOSTA E DOCUMENTOS. ABERTA A FASE DE LANCES, VEIRIFOCU-SE REDUÇÃO SIGNIFICATIVA DOS PREÇOS INICIAIS E FINAIS. ENCERRADA A FASE DE LANCES, O PREGOEIRO DETERMINOU A ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS.

**Participante: 28 - POSTO IRATI LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	PNEU NOVO 205/55R16, TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	GOODYER	0,0000	420,00	3.360,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.360,00</b>

**Participante: 34 - GUIOMAR ELY - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	PNEU NOVO 175/70R13, TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 82, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UN	30,00	GOODYEAR	0,0000	358,00	10.740,00
21	PNEU 185/70R14 TIPO A, PARA UTILITÁRIO, ÍNDICE DE CARGA 88 ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	38,00	GOODYEAR	0,0000	430,00	16.340,00
25	PNEU 23,1,26 COM 14 LONAS COM GARRA PARA ROLO, APROVANDO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UN	2,00	FIRESTONE	0,0000	7.700,00	15.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>42.480,00</b>

**Participante: 1493 - LORENA TERESA THEBALDI 03996074980**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	PNEU 175/70R14 TIPO A, PARA UTILITÁRIO, ÍNDICE DE CARGA 88 ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	32,00	ROADKING	0,0000	398,00	12.736,00
17	PNEU NOVO 185/60R15, TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 84, ÍNDICE DE H, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UN	8,00	XBRI	0,0000	395,00	3.160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>15.896,00</b>

**Participante: 1610 - RODA BRASIL PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PNEU 1000-20 TIPO A, COM 16 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRACÇÃO, ÍNDICE DE CARGA 146, ÍNDICE DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 19,5 MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	30,00	CENTELLA CL650	0,0000	1.750,00	52.500,00
3	PNEU 1000-20 TIPO A, COM 16 LONAS DIRECIONAL, ÍNDICE DE CARGA 146, ÍNDICE DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 12,5 MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	CENTELLA CR600	0,0000	1.475,00	11.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

**CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 35/2021 - PR**

**Processo Administrativo: 79/2021  
Processo de Licitação: 79/2021  
Data do Processo: 28/06/2021**

Folha: 2/3

**Participante: 1610 - RODA BRASIL PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	PNEU 12.4-24 TIPO A, PARA TRATOR, 10 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 1450KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	LOADMAXX HRI-201	0,0000	1.750,00	14.000,00
5	PNEU 12.5/80-18 TIPO A, PARA RETRO, 10 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 2065KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	JK INDUSTRIAL DX	0,0000	1.530,00	12.240,00
6	PNEU 14.9-24 TIPO A, PARA TRATOR, 8 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 1600KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	M.N.T AIR333	0,0000	2.350,00	18.800,00
7	PNEU 1400R24, TIPO A, PARA MOTONIVELADORA, 16 LONAS, DESENHO V, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	PLUSWAY G2/L2	0,0000	3.180,00	25.440,00
9	PNEU 18.4-30 TIPO A, PARA TRATOR, 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 2900KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	AGSTAR 1360 R1	0,0000	3.940,00	31.520,00
10	PNEU 18.4-34 TIPO A, PARA TRATOR, 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 3000KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	LOADMAXX HRI-201	0,0000	4.350,00	34.800,00
11	PNEU 19.5L-24 TIPO A, PARA RETRO, 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 3200KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	LOADMAXX HRI-121	0,0000	3.680,00	29.440,00
12	PNEU 215/75R17.5 TIPO A, 12 LONAS DIRECIONAL PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO (50% OFF ROAD 50 ON ROAD), ÍNDICE DE CARGA 126, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE SULCO 12MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	DOUBLESTAR DSR165	0,0000	940,00	7.520,00
13	PNEU 225/65R16C TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 112, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (PARA VEICULO: AMBULÂNCIA MASTER).	UN	28,00	SUNWIDE VANMATE	0,0000	595,00	16.660,00
19	PNEU 215/75R17.5 TIPO A, 12 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRACÇÃO PREDOMINANTE ESTRADAS PAVIMENTADAS ÍNDICE DE CARGA 126, ÍNDICE DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO DE 12 MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	LONGMARCH LM508	0,0000	880,00	7.040,00
20	PNEU 1400-24, TIPO A, PARA MOTONIVELADORA, 16 LONAS, DESENHO V, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	6,00	PLUSWAY G2/L2	0,0000	3.180,00	19.080,00
22	PNEU 17.5-25 TIPO A, PARA RETRO E CARREGADEIRA 16 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 4200KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UN	4,00	PLUSWAY G2/L2	0,0000	3.850,00	15.400,00
23	PNEU 750-16 TIPO A, PARA IMPLEMENTO, 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 1230KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	10,00	AGSTAR F2	0,0000	495,00	4.950,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>301.190,00</b>

**Participante: 1611 - SETIM & TITON LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PNEU 10.5/80-18 TIPO A, PARA RETRO, 10 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	6,00	GOODYEAR	0,0000	1.289,00	7.734,00
14	PNEU 275/80R22.5 TIPO A COM 16 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRACÇÃO, UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, ÍNDICE DE CARGA 149, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE SULCO 19,5MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	16,00	GOODYEAR	0,0000	2.400,00	38.400,00
18	PNEU 275/80R22.5 TIPO A COM 16 LONAS EIXO EXCLUSIVO DIRECIONAL, UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, ÍNDICE DE CARGA 149, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE SULCO 19,5MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	GOODYEAR	0,0000	2.340,00	18.720,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 35/2021 - PR**

Processo Administrativo: 79/2021  
Processo de Licitação: 79/2021  
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 3/3

**Participante: 1611 - SETIM & TITON LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	PNEU NOVO 215/50R17, TIPO A, INDICE DE CARGA 91, INDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	8,00	GOODYEAR	0,0000	515,00	4.120,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							68.974,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							431.900,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Irati, 12 de Julho de 2021

**COMISSÃO:**

EMERSON PEDRO BAZI - ..... - Pregoeiro(a)  
CARLINHO BOTTEGA - ..... - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO  
MAURICIO EDUARDO ZANELLA - ..... - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO